[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2023г.

                                   №  100
	Об одобрении долгосрочного прогноза социально-экономического развития муниципального района «Княжпогостский» на период до 2035 года

В соответствии с  постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 02.10.2018 № 358 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального района «Княжпогостский» на среднесрочный и долгосрочный период»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить долгосрочный прогноз социально-экономического развития муниципального района «Княжпогостский» на период до 2035 года   согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МР «Княжпогостский»                М.В. Ховрина.
Глава МР «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                                     А.Л. Немчинов
Приложение
к постановлению администрации

МР «Княжпогостский»

от 24.03.2023 №100
Долгосрочный прогноз социально-экономического развития муниципального района «Княжпогостский» на период до  2035 года
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Среднегодовая численность населения
	тыс. чел
	15,609
	15,571
	15,540
	15,587
	15,559
	15,624
	15,559
	15,624
	15,559
	15,624

	2
	Естественный прирост, убыль (-) населения
	тыс. чел
	-0,085
	-0,086
	-0,072
	-0,053
	-0,059
	-0,035
	-0,059
	-0,035
	-0,059
	-0,035

	3
	Миграционный прирост, убыль (-) населения
	тыс. чел
	0,047
	0,070
	0,100
	0,075
	0,100
	0,075
	0,100
	0,075
	0,100
	0,075

	4
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников (без субъектов малого предпринимательства)
	руб
	61 652
	61 600
	61 600
	61 600
	64680
	62832
	67000
	64000
	67000
	64000

	5
	Среднесписочная численность работников организаций (без субъектов малого предпринимательства)
	чел
	6 117
	6 150
	6 165
	6 200
	6 200
	6 250
	6 300
	6 350
	6 300
	6 350

	6
	Фонд заработной платы, начисленной работникам списочного и несписочного состава в организациях (без субъектов малого предпринимательства)
	тыс. руб
	4 525 503
	4 549 917
	4 586 908
	4 620 000
	4 583 040
	4 620 000
	4 812 192
	4 712 400
	4 812 192
	4 712 400

	7
	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	2,99
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9

	8
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами, по видам деятельности, относящимся к промышленному производству
	млн. руб
	34271,7
	32900,0
	32900,0
	32900,0
	32900,0
	32900,0
	34545,0
	33558,0
	36272,0
	34229,0

	9
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс. рубл
	1 700000
	1 750 000
	1 740 000
	1 750 000
	1 730000
	1 740 000
	1 816 500,0
	1 827 000
	1 900 500,0
	2 300 000,0

	10
	Ввод в действие жилых домов
	кв.м
	2 371
	2 300
	2 300
	2 300
	2 300
	2 300
	2 500
	2 500
	2 700
	2 700

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»